РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Железногорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июля 2024 года №55
д. Городное

Об утверждении извещения о проведении
электронного аукциона

В целях организации и проведения электронного аукциона на текущий ремонт автомобильных дорог по адресам: д. Городное, ул. Тишимля, д. Копенки, ул. Молодежная, д. Копенки, ул. Центральная, руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Городновского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое извещение о проведении электронного аукциона по отбору подрядчика для выполнения работ по текущему ремонту автомобильных дорог по адресам: д. Городное, ул. Тишимля, д. Копенки, ул. Молодежная, д. Копенки, ул. Центральная.
2. Осуществить размещение извещения на текущий ремонт автомобильных дорог по адресам: д. Городное, ул. Тишимля, д. Копенки, ул. Центральная, д. Копенки, ул. Молодежная на официальном сайте Единой информационной системы закупок: www.zakupki.gov.ru и на сайте электронной торговой площадки: https://www.roseltorg.ru и иные процедуры, предусмотренные Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Городновского сельсовета
Железногорского района                                                              А.Н.Троянов

Утверждено
постановлением Администрации
Городновского сельсовета
Железногорского района
от 02.07.2024г. № 55
Извещение о проведении электронного аукциона
для закупки №0144300012424000001

	Общая информация

	Номер извещения
	0144300012424000001

	Наименование объекта закупки
	Текущий ремонт автомобильных дорог по адресу: д. Городное, ул. Тишимля, д. Копенки, ул. Центральная, д. Копенки, ул. Молодежная

	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Электронный аукцион

	Наименование электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	РОСЭЛТОРГ (АО«ЕЭТП»)

	Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://roseltorg.ru

	Размещение осуществляет
	Заказчик
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

	Контактная информация

	Организация, осуществляющая размещение
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

	Почтовый адрес
	Российская Федерация, 307163, Курская обл, Железногорский р-н, Городное д, УЛ. ТОПОЛИНАЯ, Д. 1/К. А

	Место нахождения
	Российская Федерация, 307163, Курская обл, Железногорский р-н, Городное д, УЛ. ТОПОЛИНАЯ, Д. 1/К. А

	Ответственное должностное лицо
	ТРОЯНОВ АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ

	Адрес электронной почты
	gorodnoe@bk.ru

	Номер контактного телефона
	7-47148-71311

	Факс
	Информация отсутствует

	Дополнительная информация
	Информация отсутствует

	Информация о процедуре закупки

	Дата и время окончания срока подачи заявок
	12.07.2024 09:00

	Дата проведения процедуры подачи предложений о цене контракта либо о сумме цен единиц товара, работы, услуги
	12.07.2024

	Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	15.07.2024

	Условия контракта

	Начальная (максимальная) цена контракта
	28154896.36 Российский рубль

	Номер принимаемого бюджетного обязательства
	3830075924440000253

	Дата принимаемого бюджетного обязательства
	02.07.2024

	Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования

	Дата начала исполнения контракта
	с даты заключения контракта

	Дата окончания исполнения контракта
	16.12.2024

	Закупка за счет бюджетных средств
	Да

	Наименование бюджета
	Бюджет муниципального образования "Городновский сельсовет" Железногорского района Курской области

	Вид бюджета
	местный бюджет

	Код территории муниципального образования
	38610414: Муниципальные образования Курской области / Муниципальные районы Курской области / Железногорский муниципальный район / Сельские поселения Железногорского муниципального района / Городновский сельсовет

	Закупка за счет собственных средств организации
	Нет

	Финансовое обеспечение закупки

		Всего:
	Оплата за 2024 год
	Оплата за 2025 год
	Оплата за 2026 год
	Сумма на последующие годы

	28154896.36
	28154896.36
	0.00
	0.00
	0.00

	Этапы исполнения контракта

	Контракт не разделен на этапы исполнения контракта

	Финансирование за счет бюджетных средств

		Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма контракта (в валюте контракта)

	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год
	на 2027 год

	001040911201П1424244
	183708.71
	0.00
	0.00
	0.00

	001040911201С1424244
	27971187.65
	0.00
	0.00
	0.00

	Итого
	28154896.36
	0.00
	0.00
	0.00

	Идентификационный код закупки
	243460600104946330100100100014211244

	Место поставки товара, выполнения работы или оказания услуги
	Российская Федерация, Курская обл, Железногорский р-н, д. Городное, ул. Тишимля, д. Копенки, ул. Центральная, д. Копенки, ул. Молодежная

	Предусмотрена возможность одностороннего отказа от исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ
	Да

	Объект закупки

	Российский рубль

	Тип объекта закупки
	Работа

	Наименование товара, работы, услуги
	Код позиции
	Характеристики товара, работы, услуги
	Количество (объем работы, услуги)
	Единица измерения
	Цена за единицу
	Стоимость позиции

	[bookmark: _GoBack]Наименование характеристики
	Значение характеристики
	Единица измерения характеристики

	Текущий ремонт автомобильных дорог по адресу: д. Городное, ул. Тишимля, д. Копенки, ул. Центральная, д. Копенки, ул. Молодежная
Идентификатор: 155175816
	42.11.20.200

	1
	Условная единица
	28154896.36
	28154896.36

	В связи с ограниченным количеством знаков в поле функциональные, технические, количественные, эксплуатационные характеристики указаны в Приложении к извещению «Описание объекта закупки»
	В связи с ограниченным количеством знаков в поле функциональные, технические, количественные, эксплуатационные характеристики указаны в Приложении к извещению «Описание объекта закупки»

Итого: 28154896.36 Российский рубль
Преимущества и требования к участникам
Преимущества
Не установлены
Требования к участникам
1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ
2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ
3 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 2 ст. 31 Закона № 44-ФЗ
3 . 1 Требования в соответствии с позицией 18 раздела III приложения к ПП РФ от 29.12.2021 № 2571
Наличие у участника закупки следующего опыта выполнения работ: 1) опыт исполнения договора, предусматривающего выполнение работ по ремонту, содержанию автомобильной дороги; 2) опыт исполнения договора, предусматривающего выполнение работ по капитальному ремонту автомобильной дороги; 3) опыт исполнения договора строительного подряда, предусматривающего выполнение работ по строительству, реконструкции автомобильной дороги; 4) опыт выполнения участником закупки, являющимся застройщиком, работ по строительству, реконструкции автомобильной дороги. Цена выполненных работ по договорам, предусмотренным пунктами 1, 2 или 3 настоящей графы настоящей позиции, цена выполненных работ, предусмотренных пунктом 4 настоящей графы настоящей позиции, должна составлять не менее 20 процентов начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя). Информация и документы, подтверждающие соответствие участников закупки дополнительным требованиям: в случае наличия опыта, предусмотренного пунктами 1 или 2 графы "Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт выполненных работ, подтверждающий цену выполненных работ. В случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 3 графы "Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт приемки объекта капитального строительства, а также акт выполненных работ, подтверждающий цену выполненных работ, если акт приемки объекта капитального строительства не содержит цену выполненных работ; 3) разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию (за исключением случаев, при которых такое разрешение не выдается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности) или решение о технической готовности линейного объекта инфраструктуры к временной эксплуатации. В случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 4 графы "Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) раздел 11 "Смета на строительство объектов капитального строительства" проектной документации; 2) разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию
4 Требование к поставщику (подрядчику, исполнителю), не являющемуся субъектом малого предпринимательства или социально ориентированной некоммерческой организацией, о привлечении к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с ч. 5 ст. 30 Закона № 44 ФЗ
Объем привлечения: 25.00%
Подрядчик не являющийся субъектом малого предпринимательства или социально ориентированной некоммерческой организацией обязан привлечь к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства (СМП), социально ориентированных некоммерческих организаций (СОНО)
Ограничения
Не установлены
Обеспечение заявки
Требуется обеспечение заявки
Размер обеспечения заявки
281548.96 Российский рубль
Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, а также условия гарантии
Информация о порядке внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на закупку указана в разделе 5 и 6 «Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке и инструкция по ее заполнению»
Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими заказчику
Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими заказчику
"Номер расчётного счёта"03232643386104144400
"Номер лицевого счёта"05443007590
"Код поступления" Информация отсутствует
"БИК"013807906
"Наименование кредитной организации" Информация отсутствует
"Номер корреспондентского счета" Информация отсутствует
Реквизиты счета для перечисления денежных средств в случае, предусмотренном ч.13 ст. 44 Закона № 44-ФЗ (в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации)
ИНН получателя
4606001049
КПП получателя
463301001
КБК доходов
00111610061100000140
ОКТМО
38610414101
Номер единого казначейского счета
40102810545370000038
Номер казначейского счета
03100643000000014400
БИК ТОФК
013807906
Получатель
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Обеспечение исполнения контракта
Требуется обеспечение исполнения контракта
Размер обеспечения исполнения контракта
1407744.82 Российский рубль
Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к обеспечению
Информация о порядке внесения денежных средств в качестве обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств указана в разделе 7 и 8 «Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке и инструкция по ее заполнению»
Платежные реквизиты
"Номер расчётного счёта"03232643386104144400
"Номер лицевого счёта"05443007590
"Код поступления" Информация отсутствует
"БИК"013807906
"Наименование кредитной организации" Информация отсутствует
"Номер корреспондентского счета" Информация отсутствует
Требования к гарантии качества товара, работы, услуги
Требуется гарантия качества товара, работы, услуги
Да
Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию товара
Требования к гарантии производителя товара
Подрядчик обязан устранять за свой счет выявленные в ходе приемки выполненных работ и (или) обнаруженные в пределах гарантийных сроков на конструктивные элементы объекта, предусмотренных Контрактом и установленных согласно техническому заданию (далее - гарантийные сроки), недостатки (дефекты) работ, возникшие вследствие невыполнения и (или) ненадлежащего выполнения работ Подрядчиком и (или) третьими лицами, привлеченными им для выполнения работ, а в случае, если указанные недостатки (дефекты) причинили убытки Заказчику и (или) третьим лицам, возместить убытки в полном объеме в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
Срок, на который предоставляется гарантия и (или) требования к объему предоставления гарантий качества товара, работы, услуги
Гарантийный срок для обочины (ее частей) автомобильной дороги, укрепленных материалом по типу проезжей части, принимается равным гарантийному сроку покрытия верхнего слоя дорожной одежды автомобильной дороги. В иных случаях гарантийный срок для обочины (ее частей) автомобильной дороги не регламентируется. асфальтобетонное покрытие – 8 лет.
Обеспечение гарантийных обязательств
Обеспечение гарантийных обязательств не требуется
Дополнительная информация
Информация отсутствует
Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта
Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется
Перечень прикрепленных документов
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта
1 Обоснование НМЦК
Проект контракта
1 Проект МК
Описание объекта закупки
1 Локальный сметный расчет. д. Городное, ул. Тишимля - ЛСР по Методике 2020 (РИМ)
2 Описание объекта закупки
Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке
1 Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке и инструкция по ее заполнению
Дополнительная информация и документы
Документы не прикреплены